در کتاب تاریخش قسمت فراوانی از رویدادهای این دعوت را در بیش از ۱۰ صفحه آورده است که در ادامه قسمت بیشتری از آرا و اقوال او را خواهیم آورد. آنها گفتند: بله گفتم: مردم در سال ۱۲۲۶ هـ. ق. در فاس با سلطان سلیمان بن محمد بن عبدالله علوی

<sup>۱</sup> - همان منبع، ص ۱۲۱.

بیعت کردند. که او با امام عبدالله بن سعود و پدرش امام سعود بن عبدالعزيز که اولین بار در سال ۱۲۱۴ هـ. ق. مطابق با ۱۷۹۹ م. به قصد انجام مراسم حج وارد مکه شد، معاصر بوده است. ناصری درباره سلطان سلیمان می نویسد: او می خواست درباره ابن سعود و دعوتش تحقیق کند.

اصلاحی او در حرمین، توجه به امنیت و آسایش حجاج، سلامت عقیده و غیرت او در راه دین خدا مطالب فراوانی نوشتند.

وی با هدف بیان حقیقت عقیده‌ای که بدان معتقد بود، اقدام به مکاتبه با دیگران نمود و در میان جلسات و گروه‌های سالانه حجاج به سخنرانی می‌پرداخت: از جمله سخنان وی که در یک سخنرانی در قصر پادشاهی مکه در روز اول ذیحجه سال ۱۳۴۷ ه.ق. مطابق با ۱۱ مه سال ۱۹۲۹ م تحت عنوان (این عقیده ماست انجام داد، مطالب زیر می‌باشد:

عده‌ای ما را (وهابی) و مذهب ما را (وهابیت) می‌نامند با ادعای اینکه مذهب ما، مذهب پنجم است. این یک اشتباه بزرگ است که نامش از ادعاهای دروغی است که افراد دارای قصد و غرض خاص آن را ترویج می‌کردند. ما مذهب جدید یا عقیده جدیدی نداریم.

به خدا سوگند من حکومت و قدرت و شکوه آن را نمی‌خواهم، هدف من فقط جلب رضایت پروردگار و دعوت به سوی توحید است، تا مسلمانان در میان خودشان بر سر تمسک و عمل به آنان اتفاق پیدا کنند. در این صورت من نه به عنوان پادشاه و رهبر بلکه به عنوان یک خادم آنان را همراهی می‌کنم.<sup>۱</sup>

در ۲۳ محرم سال ۱۳۴۸ هـ. ق. مطابق با اول ژانویه ۱۹۲۹ م. در یکی از سخنرانی‌هایشان گفتند: بی‌تردید دریافته‌اید که بعضی از مردم از راه هدایت، فاصله گرفته‌اند، و راه مستقیم را ترک کرده‌اند، و به دام‌های شیطان گرفتار شده‌اند، کینه‌هایی که بعضی از کسانی که ادعای مسلمان بودن می‌کنند و به داشتن غیرت برای اسلام تظاهر می‌کنند.